






Název projektu:  ODBORNÝ PŘÍNOS 
NOVÝCH POZNATKU ZPRACOVATELNOSTI 

A VLASTNOSTÍ KOMPOZITŮ S 

Hlavní řešitel: prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.
Dílčí řešitel: Ing.  Jan Vácha

A VLASTNOSTÍ KOMPOZITŮ S 
UHLÍKOVÝMI NANOTRUBICEMI DO 

DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ



Cílem projektu je:
vytvořit výukový materiál, který umožní studentům
lepší orientaci v oblasti uhlíkových nanomateriálů,
usnadní jim studium doktorského studijního
programu a povede k rozvoji jejich odbornosti v
této oblasti. Prezentace bude možné využít nejentéto oblasti. Prezentace bude možné využít nejen
ke zkvalitnění výuky výše uvedených předmětů, ale
i jako samostatný výukový podklad pro tvorbu
dalších prací, zejména bakalářských, diplomových
příp. dizertačních, které se budou týkat uhlíkových
nanokompozitů.



Konkrétní výstupy: (4 ukazatele)
• Budou připraveny prezentace, které budou ke

stažení na webových stránkách katedry KSP, dále
u garantů daných předmětů.

• Prezentace získaných výsledků bude prezentována
na přednášce pro studenty daných doktorskýchna přednášce pro studenty daných doktorských
programů, či vybraných magisterských programů.

• Získané výsledky budou prezentovány na
konferenci s aktivní účastí člena, či členů
řešitelského týmu.

• Vytvořené postery budou vystaveny k nahlédnutí
na katedře Strojírenské technologie - KSP



Postup řešení:
1) Nejprve došlo ke shrnutí doposud známých poznatků

v oblasti uhlíkových nanokompozitů. Po té došlo
k oslovení firem, jednání s nimi a následný nákup
granulátů od firmy Nanocyl (Belgie)

2) Po stanovení metodiky hodnocení vybraných
mechanických a fyzikálních vlastností následovala
výroba zkušebních těles vhodnou technologií sevýroba zkušebních těles vhodnou technologií se
současným stanovením optimálních technologických
parametrů s ohledem na zpracovatelnost jednotlivých
nanokompozitních směsí.

3) Po té došlo k měření různých mechanických a
fyzikálních vlastností, včetně zařízení pro měření
elektrické vodivosti plastů a následné zpracování
naměřených hodnot.



Postup řešení:
4) Z takto získaných výsledků jsou vytvořeny

prezentace popisující mechanické, fyzikální
vlastnosti a zpracovatelnost jednotlivých kompozitů
s CNT´s - prezentace jsou připraveny a se
spuštěním nových katedrových stránek budou
umístěny na web – 1. výstupumístěny na web – 1. výstup

5) Účast na konferenci - Výsledky byli prezentovány
na konferenci Nanocon 2014, která proběhla 5-
7.10.2014 v Brně – 2. výstup

6) Prezentace pro studenty - Prezentace proběhla
10.12.2014 v prostorách KSP. Účastnilo se jí 11
studentů DSP z FT TUL a FS TUL – 3. výstup







Postup řešení:
7) Vytvoření posteru – Vytvořené čtyři postery (o jeden 

více), budou vystaveny v prostorách KSP – 4.výstup
Finanční prostředky: 

- byly čerpány v plné výši (100 tis Kč)
• Materiální náklady – nákup granulátu, paměťová 

zařízení pro přenos souborů, postery – 40 tis. Kčzařízení pro přenos souborů, postery – 40 tis. Kč
• Služby – měření specifických vlastností na externích 

pracovištích, vložné na konferenci – 15 tis. Kč
• Cestovní náhrady – cestovné na konferenci v rámci 

prezentování výsledků – 5 tis. Kč
• Stipendia – odměny pro členy řešitelského týmu za 

tvůrčí práci vykonanou na projektu – 40 tis. Kč



Děkuji za pozornost ☺Děkuji za pozornost ☺


